
Strany musejí do 1. dubna předložit zprávy o
svém hospodaření
Registrované politické strany a
hnutí mají už jen několik dnů na to, aby rozpočtovému výboru
sněmovny předložily výroční finanční zprávy o svém hospodaření za
loňský rok. Podle zákona tak musejí každoročně učinit nejpozději
k 1. dubnu. Na základě zpráv schválených sněmovnou dostávají
politické strany státní příspěvek na činnost.

    Zákon předpokládá, že strany na základě schválených zpráv obdrží od ministerstva financí
900.000 korun za mandát a 100 korun za každý voličský hlas (dříve 90 korun). Strany, které získaly
ve volbách nad pět procent hlasů, dostanou navíc rovných deset milionů korun.

    V médiích se již dnes objevily informace o tom, kolik dostaly jednotlivé strany formou
sponzorských příspěvků. Hospodářské noviny informují, že například US-DEU získala loni 126.000
korun. Vládní ČSSD i opoziční ODS získaly v loňském roce od sponzorů každá po deseti milionech
korun. Strany budou letos peníze potřebovat, protože je čeká kampaň k trojím volbám. Čtyřmi
miliony korun podpořili sponzoři komunistickou stranu. Lidová strana loni podle mluvčího Ondřeje
Jakoba získala jeden a půl milionu korun.

    V roce 2002 měly nejštědřejší sponzory ČSSD a ODS. ODS  dostala více než 62 milionů korun.
ČSSD si přišla na 20 milionů korun. Mezi největší sponzory ODS patřila s 2,5 miliony korun Česká
spořitelna, která dala stejnou částku i ČSSD. Částkou 1,250.000 korun sponzorovala spořitelna také
lidovce a unionisty.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

